

306B18-C

2024年11月作成

一生涯保障の死亡保険

終身保険

ライズ

RISE

<無配当 終身保険(低解約払戻金型)>

契約年齢は

80歳まで



万一の場合の死亡保障を希望される方におすすめの保険です。

この商品が満たす意向は下表のとおりです。

お客さまのご意向が異なる場合や、ご不明な点がある場合は裏面に記載のフリーダイヤルまでご連絡ください。

万一の場合の死亡保障	病気やケガに備える保障 (医療保障)	がんにも備える保障	貯蓄 (老後生活資金・教育資金の準備等)
◎	—	—	◎*

*短期払の場合

「終身保険ライズ」の5つの特長

特長1 死亡保障が一生継続します。

特長2 保険料は一生涯上がりません。

特長3 保険金額は100万円、200万円、300万円…と、100万円単位で選べます。

※万一の際の費用をしっかりと備えたい方向けに、保険金額400万円以上のプランもご用意しております。
なお、保険金額300万円以上の場合、お申込みの際に健康診断結果通知書類の提出が必要です。
詳しくはフリーダイヤル(0120-702-302)までお問い合わせください。

特長4 余命6か月以内と判断されたとき、生存中に保険金をお支払いします。

余命6か月以内と判断されたとき、被保険者が指定した保険金額(指定保険金額)から6か月間の指定保険金額に対応する利息および保険料相当額を差引いた金額をお支払いします。

※この商品には「リビング・ニーズ特約」が付加されています。

特長5 重い障害状態に該当したとき、以後の保険料はいただきません。

不慮の事故により約款所定の身体障害の状態に該当した場合、以後の保険料の払込みは免除され、そのまま保障が継続します。

👉 ご存知ですか？ 死亡保険は、相続の備えになります。

遺産分割に

「長男には自宅を残せても、長女や次男に残す財産がない」という場合には、生命保険に加入して長男以外に残す財産を確保することができます。

納税資金に

平成27年1月の相続税改正により、課税対象となる人が増えています。生命保険を活用し、「納税資金」を準備することも可能です。

※相続人の間に著しい不公平が生じたために、死亡保険金を受取人の特別受益とみなされ、遺産分割の対象とされた判例もあります。

死亡保険金は相続税の非課税枠(500万円×法定相続人の数)が活用できます。2024年8月現在

※税務に関するご質問は所轄税務署もしくは税理士等にお問い合わせください。

月払保険料表 口座振替扱・終身払

保険料はご加入時からずっと変わりません!

まもなくお誕生日を迎えるお客さまは、お急ぎください。
現在の年齢でお申込みいただける場合があります。詳しくは以下フリーダイヤルへ。

2024年11月1日現在(単位:円)

女性			
76歳以上限定			
保険金額 契約年齢 (歳)	300万円 コース	200万円 コース	100万円 コース
76	16,257	10,838	5,887
77	17,265	11,510	6,223
78	18,372	12,248	6,592
79	19,587	13,058	6,996
80	20,919	13,946	7,441

男性			
76歳以上限定			
保険金額 契約年齢 (歳)	300万円 コース	200万円 コース	100万円 コース
76	22,230	14,820	7,878
77	23,745	15,830	8,383
78	25,401	16,934	8,935
79	27,204	18,136	9,536
80	29,166	19,444	10,190

- 保険料は被保険者(保障の対象となる方)の契約日時点の満年齢でご覧ください。
契約日については同封の「申込みの手引き・記入例」裏面[お申込みスケジュール]でご確認ください。
- 保険料の払込みは月払のほかに年払・半年払もご用意しています。
掲載していない保険料は、下のフリーダイヤルまでお問い合わせください。

保険選びに迷ったら、お問合せはお気軽にこちらまで

通話料
無料

0120-702-302

受付時間
月曜～金曜 9:00～21:00
土日・祝日 9:00～18:00
(年末年始休み)

「終身保険ライズ」のお申込みにあたって

■取扱いの内容

保険期間	保険料払込期間	契約可能年齢
終身	5年払済	15歳～80歳
	10年払済	15歳～80歳
	15年払済	15歳～80歳
	20年払済	15歳～75歳
	50歳払済	15歳～40歳
	55歳払済	15歳～45歳
	60歳払済	15歳～50歳
	65歳払済	15歳～55歳
	70歳払済	15歳～60歳
	75歳払済	15歳～65歳
	80歳払済	15歳～70歳
終身払	15歳～80歳	

●保険金額

200万円～5,000万円(契約年齢、既契約などにより異なります)。

- ・76歳以上は100万円からお申込み可能です。
- ・5年払済は1,000万円以上からお申込み可能です。
- ・保険金額には引受限度があります。すでに当社にご契約いただいている場合や同時に複数お申込みの場合など、当商品のお申込みができないことがありますのでフリーダイヤルまでお問い合わせください。

●保険料払込方法(払込回数)

月払・半年払・年払

●契約形態

契約者と被保険者は必ず同一の方とさせていただきます。

●解約払戻金について

・低解約払戻金期間中に解約した場合の解約払戻金は、抑制されています(低解約払戻期間は保険料払込期間と同一です)。

・低解約払戻金期間経過後に解約した場合でも、低解約払戻金期間内のすべての保険料の払込みがないときは、解約払戻金は抑制されます。

■提出いただいた意向把握書・意向確認書・申込書・告知書・クレジットカード払込申込書・預金口座振替依頼書・自動払込利用申込書、健康診断結果通知書類の写し等は返却いたしませんので、ご了承ください。

●お申込みの際には「特に重要な事項のお知らせ／商品概要のご説明／ご契約のしおり抜粋」を必ずご確認ください。

「特に重要な事項のお知らせ」は、ご契約に際しての告知義務や告知義務違反による不利益、保険金・給付金等が支払われない場合など、特に注意、確認いただきたい事項(注意喚起情報)を記載しています。また、「商品概要のご説明」は保険商品の内容に関する重要事項から、「ご契約のしおり抜粋」は「ご契約のしおり／約款」から、それぞれ特に確認いただきたい重要事項を記載したものです。

●「ご契約のしおり／約款」について

「ご契約のしおり／約款」は、ご契約に伴う大切な事項、必要な知識等について記載したものです。保険証券とともにお送りしますので、必ずご一読のうえ大切に保管してください(「ご契約のしおり／約款」はお申付けいただければ事前にお送りします)。「特に重要な事項のお知らせ」「商品概要のご説明」「ご契約のしおり抜粋」「ご契約のしおり／約款」は当社ウェブサイトでもご覧いただけます。

❗ご注意

- 病気やケガなどで治療中の方、過去に手術や大病で入院した方はお引受けできない場合があります。
- 職業や収入状況によっては、お引受けできない場合や保険金額を制限させていただく場合があります。
【主な例】潜水夫、サルベージ作業員、採石工、高所作業者等

- この保険に配当金、満期保険金はありません。
- 解約払戻金の所定の範囲内で契約者貸付をご利用いただけます。
- あらかじめお申し出があった場合には、解約払戻金の所定の範囲内で保険料の自動振替貸付をご利用いただけます。

当社ウェブサイトにて、保険金・給付金等のご請求やお受取りに関することがらをわかりやすくご案内しておりますので、ご確認ください。

■お申込みからご契約までの流れについては、同封の「申込みの手引き・記入例」裏面[お申込みスケジュール]をご覧ください。

「公的保険制度」による保障内容を踏まえた上で、お客さまのご意向に沿う保険商品をお選びください。

公的保険制度はコチラから

金融庁ウェブサイト
<https://www.fsa.go.jp/ordinary/insurance-portal.html>



公的年金制度(老齢年金制度)はコチラから

生命保険協会ウェブサイト
<https://www.seiho.or.jp/data/billboard/pension/>



<https://www.orixlife.co.jp/>



ウェブサイトで保険料の試算ができます。

お問合せは
お気軽に
こちらへ!

通話料
無料

0120-702-302

受付時間
月曜～金曜 9:00～21:00
土日・祝日 9:00～18:00
(年末年始休み)



オリックス生命保険株式会社

本社／オムニチャネル業務部
〒100-0004 東京都千代田区大手町2-3-2 大手町プレイス イーストタワー
ORIX2024-C-150

※PDF版は認証紙に印刷された認証印刷物
データを使用して作成しています。



306B18-C